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    17 آبان 1399   
شماره 1736 

* آیا وظیفه بازرســان نیست که به مســئله آموزش زبان با 
هیپنوتیزم ورود کنند و اگر اشــتباه اســت و فایــده ندارد، 
جلوی این کلاس ها را بگیرند؟ همیشه رسانه ها باید مردم 

را آگاه کنند؟
* کارتون صفحه دارکوب درباره قلیان کشیدن بازیکن ها 
و تاثیراتش عالی بود، به خصوص داور که چشــم هاش رو 

بسته بود!
* درباره گفت و گو با تنها زن پاکبان ایران در زندگی سلام، 
می خواستم بگم که خداقوت بانوی نارنجی پوش، خداقوت 
مادر عزیز، بر دستان پینه بسته ات بوســه می زنم و آرزوی 
سلامتی و عمر با عزت برای شما دارم، مادر و بانوی ایرانی.

* افســانه خانه هــای ســفره خالــی ایــران را در قســمت 
پرونده های مجهول چاپ کنین، بالاتر و عجیب تر از خانه 

شماره 50 لندن است.
* مــن در نوجوانــی و بــه اصــرار پــدرم، 10 ســال کلاس 
زبــان رفتــم و الان در 35 ســالگی، هیچــی یادم نیســت، 
هیچی. کلا به نظرم کلاس های زبان تا زمانی که نیازی به 

یادگیری شون نداشته باشیم، بی فایده است.
* این پیام رو از سمت مادر 65 ساله ام  می فرستم: حرکت 
»کشش ساق پا« که در صفحه سالمندان توصیه کردین رو 
انجام دادم و پشــت پام گرفت و از صبــح درد می کنه. باید 

قبلش بگین که همه کمی بدن شون رو گرم کنن.
* زندگی سلام  عزیز؛ خدا بیامرزه  آن  روزی  که  می گفتن: 
علم  بهتر است از ثروت.  الان  میگن: فکر نون  کن  که  خربزه 

 آب است!

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز کمک به سالمندان

قرار و مدار

شرایط جوریه که هرچه سالمندان عزیز کمتر 
از خونه برن بیرون، احتمال ابتلاشون به کرونا 
خیلی کمتر می شــه. امروز در حد 
توان تون، وقت بذارین و خریدهای 
والدین، آشناها و حتی همسایه 
ســالمندتون رو 
انجام بدین...

 ابراز علاقه در فضای مجازی

ممکن است افراد زیادی در فضای مجازی، سر 1
صحبت را با شما باز و کم کم به شما ابراز علاقه 
کنند. ممکن اســت از جانــب این افراد مدام تحســین 
دریافت کنید و حتی جملاتی مانند »تو از همه آدم های 
اطرافم فهمیده تری« یا »تا حالا هیچ فردی به اندازه تو 
برایم جذاب نبوده« و ... را بشــنوید! حقیقت این است 
که تجربه نشــان داده ابــراز علاقه های ایــن چنینی از 
جانب کسانی که تا به حال شما را از نزدیک ندیده اند، 

معمولا سطحی و غیرجدی هســتند و شما برای طرف 
مقابل، بیشــتر حکم »ســرگرمی« را دارید. جــدا از این 
که فضای مجازی بستر بسیار مناسبی برای انواع سوء 
استفاده ها و فریبکاری هاســت و در این بستر پرخطر، 

افراد ساده و زودباور بهترین طعمه هستند!
 به شرط خواستگاری نکردن

ابراز علاقــه از جانب کســی که حاضر نیســت 2
برای خواســتگاری اقــدام کنــد، از آن دســته 
ابراز علاقه هایی اســت کــه نباید جــدی گرفت. ممکن 

اســت مدت ها از جانب فرد  خاصی پیام های عاشــقانه 
یا انواع ابراز علاقه را دریافت کنید اما متوجه شوید که 
این شــخص هرگز حاضر نیســت برای خواســتگاری یا 
رسمیت بخشــیدن به رابطه پا پیش بگذارد. این شیوه 
رفتاری معمولا به این معناســت که فرد مد نظر شــما را 
برای »یک عمر زندگی« انتخاب نکرده و حاضر نیســت 
زیر بــار مســئولیت تأهــل و ازدواج برود. او بــه احتمال 
زیاد شــما را برای مدت محدودی و فقــط برای برآورده 
کــردن نیازهای خــود انتخاب کــرده اســت، در نتیجه 
سرمایه گذاری روانی در چنین رابطه ای معمولا به ضرر 
شماســت چون دیر یا زود این رابطه تمام خواهد شــد و 

شما احساس خواهید کرد عمر 
و عواطف شــما در این 

رابطه به هــدر رفته 
اســت که درســت 

است.
 از ســمت 

فــردی کــه بــا 3
دیگری در رابطه است

ابراز علاقه از جانب یک فرد متأهل، یا 
کســی که همزمان با فرد دیگــری روابط 

رمانتیک دارد، یا کســی که به راحتی با هر کســی از 

جنس مخالف ارتباط برقرار می کند، نباید چندان جدی 
گرفته شــود حتی اگر بســیار آتشــین و صادقانــه به نظر 
برسد! این فرد، پایبند به مسائل اخلاقی نیست و آدم ها 
را به راحتی بازیچه دست خود قرار می دهد، بی وفاست 
و از جریحه دار کردن احساســات دیگــران، وجدان درد 
نمی گیرد. چنین افرادی معمــولا زبان چرب و نرمی هم 
دارند و می توانند شــما را با الفاظ عاشــقانه بســیار تحت 
تاثیر قرار دهند اما در نهایت قلبی شکسته و روانی آزرده 

برای شما باقی خواهند گذاشت.
 از جانب فردی که به تازگی شکســت عشقی 

خورده4
وقتی فردی بلافاصله بعد از شکســت در رابطه 
قبلی، تمایل به برقراری ارتباط با شــما نشــان می دهد و 
به شما ابراز علاقه می کند، بهتر است احتیاط کنید و این 
ابراز علاقه را چندان به پای یک عشــق جــدی نگذارید. 
آدم ها معمولا بعــد از پایان یــک رابطه عاطفی به شــدت 
دچار احســاس غم، اضطراب، ناامیدی یا دل شکستگی 
می شوند و ممکن است تصمیم بگیرند برای کاهش این 
هیجانات منفی و التیام دردهایشان، سریع به یک انسان 
دیگر پناه ببرند و با فرد دیگری روابط نزدیک برقرار کنند 
اما تجربه نشــان داده اســت کــه این عشــق و علاقه های 
شــتاب زده، دوام چندانــی ندارنــد. در واقع شــما برای 
طرف مقابل فقط حکم »مســکن« را دارید و ممکن است 
بعد از مدتی، هر دوی شما از وارد شدن به چنین رابطه ای 
احســاس پشــیمانی کنید. افراد معمولا بعد از قطع یک 
رابطه، به شش ماه فرصت برای ترمیم زخم های روحی و 
شناخت بهتر خود و پی بردن به این که دقیقا از یک رابطه 

زناشویی چه می خواهند، نیاز دارند.
 از طرف کسی که هیچ شناختی از شما ندارد

وقتــی از جانــب فــردی دیگر، یــک ابــراز علاقه 5
نامعقول و افراطی دریافت می کنید، در حالی که 
می دانید او هنوز هیچ شناختی از شما پیدا نکرده است، 
باید به این ابراز علاقه شــک کنید. چنین افرادی ممکن 
است وابستگی زیادی  به شما نشان دهند، شما را افرادی 
بی همتا، استثنایی و فوق العاده توصیف کنند، هدیه های 
آن چنانی برای شــما بخرند و در ظاهر واقعا هم شما را 
دوست داشته باشند اما به احتمال زیاد از یک اختلال 
شخصیتی عمیق مانند اختلال شــخصیت مرزی یا 
اختلال شــخصیت وابســته رنــج می برند و 
ارتباط بلند مدت با فردی که به این اختلال 
شــخصیت مبتلاســت، از ســخت ترین 
کارهــای ممکــن در این دنیاســت! پس 
لازم اســت از وارد شــدن بــه روابطی که 
عقلانیت، منطق و تفاهــم در آن ها نمود 

چندانی ندارند، اجتناب کنید.

 

کلینیک های مشــاوره و روان درمانی، همیشه مراجعان دل شکســته ای دارند که گمان می کنند 
احساسات شان به بازی گرفته شده است؛ دختران و پسرانی که از طرف فرد دیگری ابراز علاقه های 
گاه آن چنانی دریافت کرده اند اما در نهایت متوجه شده اند بازی خورده اند و طرف مقابل از ابتدا نه 
تنها واقعا عاشق آن ها نبوده بلکه به احتمال زیاد با نیت سوء استفاده وارد رابطه شده است. اما معمولا 
با کمی هوشیاری، دقت و مشورت با افراد متخصص، می توان یک ابراز علاقه ساختگی را تشخیص داد. با توجه به 
پیامک های متعدد شما مخاطبان گرامی در چند وقت اخیر مانند »در صفحه خانواده و مشاوره برای دختر و پسرهای 
دم بخت، بیشتر مطلب چاپ کنین. واقعا شناخت طرف مقابل، این روزها خیلی سخت شده«، در ادامه به برخی از ابراز 
علاقه هایی اشاره می کنیم که به احتمال زیاد، واقعی نیستند و نباید آن ها را جدی بگیرید وگرنه دردسرساز خواهد شد.

نکته: هر چند علاقه واقعی را هم باید از مسیر درست و با خواستگاری رسمی و اطلاع خانواده ها به ازدواج ختم کرد.

محوری

زهرا وافر| کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

 ابراز علاقه هایی 
که نباید جدی بگیرید

آنالیز نقاشی آقا مهرزاد 6 ساله

1- آقا مهرزاد پسری شاداب، پر شر و شور، مهربان 
و پر انرژی است که هوش محیطی و هوش هیجانی 
بسیار بالایی دارد. او پدر و مادرش را دوست دارد و 
در زمینه محیط زیست،  رابطه مناسبی با طبیعت و 

حیوانات دارد.

2- خورشید که در بالای این نقاشی کشیده شده، 
به عنوان رمز قدرت چگونگی رابطه با پدر و پذیرش 
اقتدار او را نشان می دهد و به معنای اهمیت تصویر 
خوب پدرانه در دید آقا مهرزاد اســت. اما با توجه به 
این که خورشید در سمت چپ صفحه کشیده شده، 
می توان گفت کــه آقا مهــرزاد دوســت دارد اوقات 

بیشتری در کنار مادرش باشد.
3- کوه های خشــک و نــوک تیز در وســط صفحه، 
معرف مشــکلات کودک و موانعی اســت که در سر 
راه او وجــود دارد. مشــکلات کودک در ســازش با 
چارچوب اجتماعی که مستلزم کوشش گسترده و 

پذیرش پاره ای از قواعد است.
4- وســعت ســقف خانه و دریچه آن که در نقاشــی 
می بینیــد، مبین این اســت که آقــا مهــرزاد دارای 

ذهنی باز است.

5- دریچه هــای خانــه، پنجره ها و در بزرگ نشــان 
دهنده مشارکت، نیاز ارتباطی و روحیه باز و تمایل 

به برون گرایی در آقا مهرزاد است.
6- دود کــه در بــالای خانــه کشــیده شــده، مبین 
وضعیت روح خانه  اســت و انعکاس وضعیت روانی 
کودک تلقی می شــود. جهت ترســیم آن به سمت 
چپ، دل مشغولی و جو خانوادگی را از منظر کودک 
نشان می دهد که نیاز به یک سری اصلاحات در آن 

مشهود است.
7- او فضای ســبز شــهربازی را خیلی دوست دارد 

به شرطی که برایش به تنهایی وقت گذاشته شود.
8- کشــیدن حیواناتی مانند لاک پشــت یا حلزون 
که در این نقاشی می بینیم، احتمالا نشان می دهد 
کودک می خواهد بیشتر مورد نوازش یا حمایت از 

طرف پدر و مادر قرار گیرد.
توصیه هایی به والدین آقا مهرزاد

همان طور که گفته شد آقا مهرزاد پسری پر هیجان 
و پر انرژی است که نیاز اســت انرژی او تخلیه شود و 
زمان بیشتری برای بازی کردن از طرف مادر و پدر 
به وی اختصاص داده شود. او دوست دارد بیشتر با 
دنیای اطراف و اجتماع ارتباط برقرار کند. همچنین 
آقا مهرزاد دوســت دارد جو خانه بیشــتر گرم باشد 

و زمان بیشتری همه عزیزانش در کنارش باشند.

ذهن باز آقا مهرزاد
آنالیز روان شناسی نقاشی پسری 6 ساله که نکات قابل تاملی دارد

  

نقاشــی یکی از بهترین ابزار برای کشف ویژگی های شــناختی  و نظر کودکان درباره محیط 
زندگی شان است. نقاشی، دنیایی است پراز رمز و راز، چنان چه راه ورود به آن را بیابیم، نکات 
جالب و قابل تامل بسیاری برای مان خواهد داشت. علم روان شناسی در این زمینه تحقیقات و 
پژوهش های زیادی دارد و تلاش ما برای آنالیز نقاشی های فرزندتان هرچند معمولا اطلاعات 
کافی از آن ها در دســترس مان نیســت ، کاربردی خواهــد بود به خصوص وقتــی باعث فهم 
ویژگی های شخصیتی، خلق و خو، نیازها و صفات کمتر مورد توجه قرار گرفته فرزندان مان 
باشد که به ما کمک می کند در زمینه تربیت و آموزش آن ها، آگاهانه تر و هوشمندانه تر اقدام 
کنیم. بنابراین از شما می خواهیم که در اولین فرصت از فرزندتان بخواهید یک نقاشی بکشد 
و برای ما در تلگرام به شماره 09354394576 ارسال کنید تا به شما برای شناخت روحیات 

او کمک کنیم.

دکتر فریده  ناصری |   روان شناس بالینی

تولد نوزاد یکی از بهترین اتفاقات 
زندگی مشترک اســت البته این 
هیجان شــادی بخش هــم مانند 
بیشــتر هیجان های شادی بخش 
زندگی بــه مــرور زمــان روی دیگــر خود را نشــان 
می دهد. شب بیداری ها و مســئولیت های جدید 
وابســته به نوزاد از یک ســو و انجام وظایف روزمره 
زندگی از جمله مدیریت منزل، نظافت، آشــپزی، 
مســئولیت ها و درگیری هــای کاری و اجتماعی و 

... از سوی دیگر باعث بروز اختلافاتی بین زوج ها 
می شــود.  در ادامه چند توصیه به شــما برای بهتر 

شدن زندگی مشترک تان خواهیم داشت.

   با موقعیت جدید زندگی سازگار شوید
به هر حال باید بپذیرید رابطه شما از رابطه دونفره به 
زندگی مشــترکی که در آن فرزندی عزیز وارد شده، 
تغییر موقعیت داده اســت. این که همسر شما وقت 
بیشــتری به خصوص در ماه ها و ســال های ابتدایی 
بــرای فرزندتان صــرف کنــد، کاملًا طبیعــی و لازم 
در مسیر رشد نیازهای فرزندتان اســت. بنابراین از 

ایده آل گرایی دســت بردارید. باید پذیرفت دیگر 
نمی توان انتظار داشت خانه همیشه منظم و مرتب 
باشــد یا طبق روال قبل ناهار و شام همیشه آماده 
باشد چون فرزندی هست که معمولًا به تنهایی به 

اندازه چند نفر کار می برد.

   در باره نیازهای خود با همســرتان صحبت 
کنید

در زمــان و موقعیــت مناســب در باره احساســات 
مثبــت و منفــی خــود صحبــت کنیــد. این که چه 
نیازهــای جســمی و روانــی و عاطفی داریــد و در 
مقابل شــما هم شــنونده صحبت های همسرتان 

باشید.

   از دیگران کمک دریافت کنید
بچه داری گاهی شــما را آن قدر آشفته می کند که 
نمی توانید مانند گذشــته تفریح داشــته باشــید. 
اجــازه ندهید اوضــاع کاملًا بــه هم ریخته شــود و 
درمانده شوید و بعد از دیگران کمک بخواهید. از 
اعضای خانواده خود کمک بخواهیــد تا گاهی از 
فرزندتان مراقبت کنند و شــما و همسرتان زمانی 

برای با هم بودن داشته باشید. در این زمان کوتاه 
با یکدیگر بیرون بروید و تفریحاتــی را که برای هر 

دوی شما رضایت بخش است انجام دهید.

   به نیازهای یکدیگر رسیدگی کنید
از کوچک ترین فرصت برای ابراز محبت به یکدیگر 
اســتفاده کنید. از این که همســرتان تمام وقتش 
را بــرای فرزندتــان ســپری می کنــد از او تشــکر و 
قدردانی کنید و با محبت های کلامی و در آغوش 

گرفتن و هدیه دادن قدردان زحمات او باشید.

   به همسرتان کمک کنید
ایــن توصیــه خیلــی ســاده اســت و البتــه بســیار 
کاربــردی. بــه همســرتان در مراقبــت از فرزند و 
همچنین کارهای منزل کمک کنید. این همکاری 
رابطه عاطفی شــما را بهبود می بخشد و از طرفی 
آشــفتگی و وظایــف روزانــه همســرتان را کاهش 
می دهــد. به طور مثــال، به جای اعتــراض به غذا 
درســت نکردن همســر، می توان در پختن شام یا 
بخشــی از ناهار فردا زمانی که در منزل هســتید، 

به او کمک کنید.

دست پخت خانمم عالی است اما غذا درست نمی کند!

خانمم را دوست دارم اما زندگی مشــترک مان مثل قدیم نیست. شش سال پیش 
ازدواج کردیم و الان یک فرزند یک ساله داریم. خانمم اصلا حواسش به من نیست و 
مدام درگیر کارهای بچه است. دست پخت اش عالی است اما بیشتر روزها می گوید 
که وقت نکردم غذا درست کنم. می دانم که بچه داری وقت گیر است اما از بی برنامه بودنش به 

ستوه آمدم. چه کنم؟

 مشاوره
زوجین

سارا هجری |   کارشناس  ارشد روان شناسی

 3 ترفند برای نظافت فِر
 و سینی های فِر 

 یکی از لوازم کاربردی در آشپزخانه که باید به طور مرتب تمیز و پاکیزه 
شود، فر و سینی های فر است. در ادامه این مطلب، نکاتی در باره نظافت، 

بهداشت فر و سینی های فر برای شما ارائه کرده ایم.

 مارال مرادی

بانوان

تمیز کردن فر

می توانید از بطری پر از محلول خانگی شــامل یک سوم پیمانه آب، 1 
یک سوم پیمانه سرکه سفید و یک دوم پیمانه جوش شیرین استفاده 
کنید. پس از سردشدن فر، قفسه ها را بیرون بیاورید و در داخل فر، این محلول 
را اســپری کنید. توجه کنید کــه روی المنت های حرارتی اســپری نکنید. در 
فر را ببندیــد و به رخت خواب برویــد؛ بگذارید این محلول تا 12 ســاعت باقی 
بماند و تاثیرش را بگذارد. وقتی بیدار شــدید فر را بــا آب و صابون تمیز کنید. 
سپس با استفاده از دستمال مخمل نرم و پرزدار آن را خشک کنید. برای تمیز 
کردن فر، می توانید از جوش شیرین هم استفاده کنید. برای این منظور، کمی 
جوش شیرین کافی است. روش دیگر برای تمیز کردن فر، استفاده از ترکیب 
جوش شیرین، آب و مایع ظرف شویی اســت. داخل فر را به این ترکیب آغشته 
کنید و بگذارید این محلول دست کم 15 دقیقه بماند. اگر داخل فر کثیف شده 

است می توانید تمام قسمت های آن را با این ترکیب بپوشانید.
 نو کردن سینی های فر

پیشــنهاد بعدی ما، نو کردن ســینی های فــر قدیمی با اســتفاده از 2 
هیدروژن پراکســید و جوش شیرین اســت. ترکیب جوش شیرین و 
هیدروژن پراکسید فقط سینک و وان را دوباره نو و تمیز نمی کند بلکه می تواند 
کهنه ترین و مســتعمل ترین ســینی های فر را نیز دوباره نو و ســالم کند. کافی 
است روی ســینی فر جوش شــیرین بپاشید؛ ســپس کمی هیدروژن پراکسید 
اســپری کنید و پس از آن دوبــاره لایه دیگری از جوش شــیرین را روی ســینی 
بپاشید. پس از چند ساعت سینی فر را پاک و تمیز کنید که اکنون دیگر ترمیم 

و نو شده است.
 شستن قفسه های فر

قفسه های فر را داخل یک لگن پر از آب و پودر رخت شویی بگذارید. 3 
بــا ایــن کار می توانیــد برق و جــلای اولیــه را بــه قفســه های فرتان 
برگردانید بدون این که نیازی به ساییدن آن ها داشته باشید. قفسه های فر باید 
دست کم چهار ساعت در این محلول باقی بمانند. سپس آن ها را خارج کنید و 
با آب بشویید. روش دیگر برای تمیز کردن قفسه های فر، شستن آن ها با مایع 
ظرف شویی، ورق خشک کن و آب داغ است. قفسه ها باید در طول شب در این 
محلول خیس بخورند. اگر در روز این کار را انجام می دهید، بگذارید قفسه ها 

6 تا 8 ساعت در این محلول بمانند.

دختر و پسرهای دم بخت با کمی هوشیاری می توانند 
ابراز علاقه های ساختگی را تشخیص دهند و مانع بازیچه 

شدن احساسات شان شوند


